INDICAÇÃO nº 918 / 2017
Súmula: - Solicita Providencias do Executivo junto a Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte aos cuidados do Secretário Kleber Ferreira Maruxo, para uma possível viabilização do Trânsito no Bairro do Jd. Vitápolis - Itapevi - SP.
INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte aos cuidados do secretário Kleber Ferreira Maruxo, para uma possível viabilização do Trânsito no Bairro do Jd. Vitápolis - Itapevi – SP.
Justificativa
Senhor Presidente:-

    Senhores Vereadores:-
            A presente indicação, tem objetivo de solicitar providencias para a melhoria do fluxo dos automóveis no bairro Jardim Vitápolis, estudando possibilidades de via de mão única em algumas ruas principais, com as devidas sinalizações e redutores de velocidades, uma vez que com a construção do viaduto o fluxo tende a aumentar no bairro.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de Junho de 2017.
___________________

Vereador
José Aparecido Ramos
(Zeca da Piscina)